
27. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna bude hlasovat o státním rozpočtu
na rok 2001
Hlasování o konečné podobě vládního návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2001 bude patřit
mezi nejdůležitější body schůze Poslanecké sněmovny, která začne v úterý. Základní ekonomické
údaje rozpočtu sněmovna schválila už 19. října

Hlasování o konečné podobě vládního návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2001 bude patřit
mezi nejdůležitější body schůze Poslanecké sněmovny, která začne v úterý. Základní ekonomické
údaje rozpočtu sněmovna schválila už 19. října. Rozpočet počítá s celkovými příjmy 636,2 miliardy
korun, výdaji 685,18 miliardy a schodkem 48,98 miliardy korun. Očekává se, že tento klíčový zákon
sněmovnou hladce projde, neboť pro něj budou pravděpodobně znovu hlasovat zástupci vládní ČSSD
a opoziční ODS, které mají ve dvousetčlenné sněmovně 137 zástupců. Na schůzi, která bude
pokračovat zřejmě až do poloviny prosince, nemohou poslanci základní ekonomické údaje státního
rozpočtu již měnit. Hlavní "boj" tedy povedou především o výši prostředků pro jednotlivé resorty.
Sněmovní rozpočtový výbor, který je garantem rozpočtu, se již v polovině tohoto týdne vyslovil proti
návrhům na snížení výdajů na aktivní politiku zaměstnanosti. Rozpočtový výbor nepodpořil ani návrh
na zvýšení výdajů Senátu o 8,7 miliónu korun. Postavil se i proti návrhu sněmovního podvýboru pro
vězeňství a výboru pro obranu a bezpečnost, které pod vlivem říjnového útěku doživotně
odsouzeného vězně Jiřího Kajínka z věznice Mírov na Šumpersku chtěly zvýšit rozpočet vězeňství o
60 miliónů korun. Výbor nevyhověl ani žádosti ministerstva zahraničí, jež chtělo navíc 230 miliónů
korun na zajištění bezpečnosti českých zastupitelských úřadů v Teheránu, Záhřebu, Kyjevě, Sofii a
Sarajevu. Poslanci hlasovali pro snížení výdajů Kanceláře ombudsmana s tím, že část těchto
prostředků bude využita při rekonstrukci budovy v Brně, kde má sídlit Romské muzeum. Rozpočtový
výbor naopak podpořil přesuny několika desítek miliónů korun na opravy a dostavby různých
zdravotnických zařízení. Vládní návrh rozpočtu je již sestaven podle nových rozpočtových pravidel.
Rozpočet přitom na jejich základě zahrnuje i ztrátu Konsolidační banky (KoB), která činí 20 miliard
korun, a veškeré operace státních finančních aktiv. V prvním čtení rozpočet podpořili po dohodě
zástupci ČSSD a ODS. Jejich dohoda předpokládala přidělení 20 miliard korun z výnosu privatizace
na snížení nárůstu státního dluhu a prodej licencí na mobilní telefony formou aukce.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

